
DECRETO  PRESIDENZIALE

 Il Presidente, 

VISTO 

a) La Legge 21 dicembre 1999, n. 508 portante “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Acca-
demia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori
per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati.” 

b) Il Decreto del Presidente della repubblica 8 febbraio 2003, n. 132, portante il “Regolamento re-
cante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche
e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”,; 

c) lo Statuto del Conservatorio, in particolare l’articolo 6, comma 9;
d) Il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità (RAFC) del Conservatorio, in partico-

lare l’articolo 5; 
e) Il bilancio di previsione E.F. 2025; 

CONSIDERATO CHE 

f) Il presente atto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Amministrazione per l’ autoriz-
zazione dell’esercizio provvisorio; 

SENTITO il Direttore Amministrativo; 

RITENUTO NECESSARIO 

g) Autorizzare l’esercizio provvisorio di bilancio, per dodicesimi sulla base delle previsioni 
dell’Esercizio Finanziario 2025, al fine di garantire il regolare funzionamento dell’Istituto; 

h) Fissare in quattro mesi la durata massima dell’Esercizio provvisorio, cioè fino al 30 aprile 2026; 
i) Dichiarare decaduto l’esercizio provvisorio con lo spirare del termine o con l’approvazione del 

bilancio di previsione E.F. 2026, qualora avvenga prima del 30 aprile 2026; 

DECRETA 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del decreto; 
2) È autorizzato, per dodicesimi e fino al 30 aprile 2026, l’esercizio provvisorio di bilancio previsto 

dall’articolo 5 del Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
3) La decadenza dell’esercizio provvisorio all’atto dell’approvazione del bilancio di previsione 
dell'Istituto qualora avvenga entro il 30 aprile 2026 e, comunque, con lo spirare del termine del 
30 aprile. 

Il Presidente 

Dott.ssa Giuliana Franciosa 

GIULIANA
FRANCIOSA
12.01.2026
09:31:53
GMT+01:00


